h̄. si de alia aut̄ alia  
adicta. t̄ ita copulatiue t̄ t̄. c. valet in alia nō in adiecta. vt  
ff. de ob. l. j. h̄. sed si. Si aut̄ plures stipulen̄ t̄. c. aut̄ copu-  
latiue fuit facta interrogatio. t̄ valet in eo q̄d responsū est  
aut̄ dissic; iue vt illam aut̄ illam p̄mittis. quo casu valer si-  
ue vtrunc̄ siue simpliciter respondeat t̄ in vtraq. Si vero  
si vna nō valet etiā in ea licet in sumis non vitetur alterna-  
tiva. si respondeat ad vnam tm̄. vt. ff. de ver. ob. l. j. h̄. si q̄s.  
t̄. l. inter stipulantez.

p. Expresserit. que enim in prefationibus dicuntur. in con-  
tractibus repetita dicuntur. vt. ff. de ver. ob. l. titia. h̄. idem  
respon.

q. Item inutilis. q̄ntū ad clusile vinculū. sed naturale p̄tra-  
bitur. vt. ff. de condi. inde. si id quod. t̄. l. frater a fratre. h̄. j.  
vnde fiduciōr̄ accedit. vt. j̄. d̄ fiduciōs. in prim. t̄ hec vera sūt  
nisi in castrē. peculio vel quasi. nam tunc est loco patrissa.  
vt. ff. ad mač. l. h̄. t̄. ff. de col. bo. l. j. h̄. nec castrēse. t̄. c. euim  
t̄ cum patre obligatur t̄ agit cum effectu. vt. ff. de iudi. l. lis  
nulla.

r. Sed seru?. filī vero obligari ex omni causa. vt. ff. de iu-  
vi. tam ex contractibus t̄ conueniri insolidum durante pa-  
po. auctoritate tamen patris interueniente ad quod pat̄ cō-  
pellitur officio iudicis. vt. C. de bo. li. quod non solum. h̄. j.  
t̄ postea nisi in sex casibus qui sunt. ff. quod cum eo. l. h̄. ex-  
cipe duos casus. vt. in mutua pecunia ex qua non tenetur  
ei effectu. ppter exceptionem macedonia. neq̄ pater vt. C.  
ne filius pro patre. l. j. Item in voto vel deo vel reipublice  
facto. vt. ff. de pollici. si quis rem. h̄. voto. naz. lz als. s. ex cō-  
traci vel quasi conueniat a p̄lato loci illius. hic tm̄ nō p̄ve-  
nitur. vt. C. de ep̄l. t̄ cle. l. nulli et in aucten. d̄ ec. ti. h̄. si quis.  
coll. ix.

s. Stipuletur. vt. C. de p̄act. con. l. p̄actum do. contro.  
Solu. maxime ibi positum abundat. sic. C. de test. manu. l.  
s. h̄. j.

t. Furiosus. negotium. s. obligatorium. idem in prodico  
qui bonis interdicū est. ff. e. is cui. quia furio. o similis est  
vi. C. de cura. furio. l. j. i. rū. t̄. ff. de re. iu. l. furiosi. Idem in  
ii. ii

mente capro. vt. s. de curā. h. f.

v. p. s. similiter. Accur.

x. pupillus. s. pubertati. p. xim. vt. sequit. et est rō. q. intellectum h. z. vt. ff. de re. iu. in negotiis. Accu.

y. Obligetur. s. alij. Acc.

z. Auctate. sic. s. d.

anc. tu. i. prim. sic. ff.

d. pac. l. h. ius ciuile

a. Infanti. i. v. s. q. ad

v. y. ānū. vt. C. d. iu.

d. libe. l. s. i. f. a. i. j. r. n.

b. proxim. i. v. s. q. ad

ad. x. an. et dimidiuz

et sic proxim. respi-

cit. f. s. c. dico pub-

rati. primū. x. an. et

dimidio. s. intellige-

nā sic in masculis dī-

sicer dimidiatio. i. se-

minis in nono et di-

midio. vt. s. q. ma. n.

pos. h. f. i. t. s. q. mo.

tu. f. i. r. n. o.

x. o familias alij obligari pos-  
sunt. Autum neq. stipula-  
ri neg. p. mittere posse palam  
est. quod et is qui stipulat ver-  
ba p. mitten. et is qui p. mit  
tit verba stipulatis audire de-  
bet. vñ apparet nō de eo nos  
loqui qui tardius exaudit. s. z  
de eo qui omnino non audit.  
Furiosus nullum negoci-  
um gerere potest quia nō in-  
telligit quid agit. Pupill<sup>z</sup>  
omne negociuz gerit recte ita  
tamen vt vbi tutoris auctori-  
tas necessaria sit adhibeat tu-  
tor. veluti si ipse obliget. Nā  
alij sibi obligare etiam sine  
tutoris auctoritate potest. S. z  
quod diximus de pupillis vñ  
q. de his verum est qui iā ali-  
quem habent intellectū. Nā  
infans et qui infanti p. ximus  
est. non multum a furioso di-  
stat. quia huiusmodi etat p. up-  
illi nulluz habent intellectū  
s. z in p. ximis infanti p. pter v-  
tilitatem eoz benignor iuris  
interpretatio facta est vt idē iuri-  
ris habeat quod pubertati p.  
ximi. Sed qui in potestate  
parentum est impubes nec

c. Multuz. nā dis-  
stat aliquid ut i be-  
fitate quā trāsmitt-  
tit infans. vt. C. d. iu-  
re deli. si infati. h. f.  
sec. in furioso. vt. C.

de cur. sur. l. f. h. s. i. aut. et h. f. Azo. S. z certe sic possz dixis-  
se. q. vñ p. alter magn. alter p. t. i. h. z. alter h. z. inter-  
ualla dulcida. Dic ergo distat in stipulando in h. q. infans  
sine intellectu stipulat s. z furiosus nūq. vt. ff. rempu. sal. for.  
l. seru. pupilli. Itē dicit nō multū p. pter p. xim infante q. in  
intellectū h. z. et ideo corrige stagi qd h. dicit ibi. s. z in p. ximis.  
d. Benignior. q. s. dictū c. e. Proximi. vt. alios sibi  
obligent. alijs vero nō obligant sine tutori. vt. s. p. x. h.  
f. Impubes. aliud si pubes. nā obligat ac si eet sui turi. vt  
ff. c. l. f. h. s. i. n. i. in duob. casib. vt. s. e. h. Itē inutil' diximus.  
g. P. fe. s. q. est rō de h. ad pupillū cu. tutori auctore obli-  
get. R. n. qdā q. ob h. ipm dat tutor. s. pa. po. est ad corrige-  
du. et est p. eis. C. de bo. q. l. l. f. h. s. i. aut. Et dic q. tutor em  
h. z. obligatu si male auctorat p. rez nō. vt. C. de bonis que lt.  
cu. oportet. h. sub hac m. h. si nō aut hypoteca.